

PRZEGLĄD SPORTOWY



(też względu na miejsce sprzedaży)

Nr. 44 (1190)

DNIA 25 MAJA 1936 ROKU

ROK XVI

Jedrzeiowska pokonana w finale

Wisła wygrywa - Polska przegrywa

Zwycięstwo piłkarzy angielskich w Warszawie 2:0 i porażka w Krakowie 0:1

Rekord Michalaka w wyścigu „Expressu Porannego“

Nasze zdobycze

Gdyby ze wspólnego kotta opinii, reprezentowanej przez około 20.000 osób, oglądających drużynę „Chelsea“ w Warszawie i 10.000 widzów przypatrzących się Anglikom w Krakowie zrobić cocktail, wyglądałoby on prawdopodobnie następująco:

Wyspiarze naogół rozczarowali, nie pokazali cudów, zaimponowali natomiast grą bezwzględna i często wręcz brutalna. Nie zachwycili natomiast nikogo ani fenomenalnym, celnym strzałem, ani bijącą w oczy koncepcją i taktyką gry.

Opinił takiel, jakkolwiek nie pozbawionej dużej dozy szlachetności, daleko byłoby jednak do wszechstronności.



KŁEBOWISKO CIAŁ
Albański szarżowany jest przez Gibsona. Leży Szczepaniak, a w podskoku (zakryty) Martyna.

Przedewszystkiem, ujmując sprawę generalnie, trzeba powiedzieć, że Anglicy pokazali nam futbol inny, niż ten, jaki uprawiamy dotychczas w Polsce.

Na czym różnica ta polega?

Przedewszystkiem na samym podejściu do gry w futbol. Założenie Anglików jest bardzo przejrzyste. Piłka nożna jest grą dla mężczyzn, jest walką w pełnym tego słowa znaczeniu, gdzie nie ma miejsca na mazgajstwo i salono we manieri. Konsekwencją takiego podejścia jest bardzo ostra gra ciałem i doprowadzona do granic dozwolonych przez duch przepisów, walka o piłkę. Ze gracie Chelsea granice te przekraczali, to inna sprawa. Ale, wyciągając wnioski i nauki z ich wizyty, trzeba umiejętnie oddzielić złe ziarno od dobrego i mówić tylko o tem ostatnim.

W tem miejscu pozwolimy sobie zauważyć, że nasze wielokrotne, a niestety pozostające dotychczas bez echa na woływanie, na temat „body checking“ — gry ciałem i niereagowanie arbitra na każde najbliższe zetknięcie się gracza z graczem, znalazło w czasie wizyty Anglików całkowite potwierdzenie.

Nasł chłopcy, czy to w Warszawie, czy w Krakowie starali się przystosować do wzorów angielskich, chociaż często jeszcze owo podejście do tematu bardzo szwankowało i niektórzy gracze bardzo pamiętali o koszeniu przeciwnika. W sumie jednak starali się uchwycić to, o co rzeczywiście chodzi i w rezultacie stali się naprawdę bojowi, chociaż mniej żarzący w walce, lecz niezwykle ambitni.

Twierdzimy też, że drużyny grające właśnie tak, jak Polacy w Warszawie i Krakowie z Chelsea, odpowiednio jeszcze doszkolone i dopelnione na niektórych pozycjach, mają pełne szanse na udany występ olimpijski w Berlinie.

I jeszcze jedno: mecz krakowski wytonił właśnie trzech graczy, którzy wypełnili owe luki, widoczne w grze zespołu w Warszawie. Myślimy tu przede wszystkim o nowym obrońcy Sitko, bramkarzu Madzińskim i lewostrzelnym Łyko. Gracze ci winni bezwzględnie znaleźć się w zespole, który w najbliższym czasie zmierzy swe siły z Admirą w Warszawie.

Chociaż przeto wizyta Chelsea, dzie-



ANGLICY SZTURMUJĄ PRZEDPOLE POLSKIE
Od lewej: Dytko, Wasiewicz, Martyna, Gibson (w podskoku), Barraclough, Kotlarczyk.

ki wplatanii przez Anglików brutalności do gry ostrej oraz ich nieprzyjemnemu zachowaniu się w Krakowie, nie pozostawia po sobie dodatniego wrażenia data nam jednak dwa wielkie zyski: nowe, anglo-saskie, isto nie podjęcie do gry w piłkę nożną i wyłonienie trzech nowych, a mamy wręcz nie bardzo wysoko wartościowych graczy dla naszej przyszłej drużyny olimpijskiej.

Inż. Jerzy Grabowski.

Opinie

Po meczu krakowskim przeprowadzamy szereg rozmów:

Kpt. Zw. Kałuża: Anglicy byli dziś słabsi, niż w Warszawie, a szczególnie mniej skoordynowani. System ich, to resztki „W“. Jeśli chodzi o brutalność, to może, jakkolwiek mniejsza jakościowo niż w Warszawie, ale ilościowo ta sama. Wisła grała dobrze, dosko nale przystosowała się do gry Anglików i dlatego przeciwnik był dla niej mniej groźny.

Prezes Wisły, dyr. Orzelski: Jestem z drużyny zadowolony. Grała dobrze, a szczególnie nowe nabytki nie zawiodły, specjalnie Sitko. To samo dotyczy pomocy. Atak ucierpiał na braku Artura. Anglików widziałem pierwszy raz,

spodziewałem się jednak, że zagrają lepiej. Zaimponowali grą, ciałem oraz grą w piłkę.

Kierownik sekcji Wisły, p. Delekt: Wszyscy grali tak ambitnie, że gdyby to było w rozgrywkach ligowych to nie przegraliby chyba ani jednego spotkania. Anglicy poza ostrą grą nie pokazali niczego, ale graczom naszym wyjdzie to na dobre. Zobaczą jak wino się grać w piłkę.

Kierownik drużyny angielskiej, p. Knighton: Jestem nadzwyczaj zadowolony z pobytu w Polsce. Gracze polscy są bardzo dobrzy, a między Wisłą i drużyną warszawską nie było wielkiej różnicy. Gdy przyjadę do Anglii, będę wszystkim drużynom polecał, aby wyjechały do Polski.

Helen Stephens staje się coraz groźniejsza dla Walasiewiczówny. „Legendarność“ jej czasów na 100 m obalił jej wynik na 200 m: 23,6 — to wyrównanie światowego rekordu Polki. Jednocześnie Stephens przebiegła 100 m w 11,7.

Amerycanie są naogół w formie. Torrance rzucił kulą 16,43, Hardin przebiegł 400 m przez płotki 56,9, Carpenter rzucił dyskiem 50,11, Clarke skoczył w dal 7,70, Johnson wwyż 202. W sztafetach miał Uniwersytet z Południowej Kalifornii na 4 x 110 y — 40,7, a na 4 x 440 y — 3:11,6.

TRIUMF DKW.
KOLONJA, 24.5. — Tel. wł. — Wyścig przez las kolonjski (40 okrążeń po 2,636 mtr. — 105,44 km.) zakończył się triumfem DKW., który wygrał trzy biegi na pięć. Najszybszy był Mausfeld w kategorii 500 cm. — 122,5 kmg.

PUHAR POLSKI

Wilno — Liga A	2:1
Pomorze — Śląsk	3:2
Poznań — Kielce	4:2
Łódź — Białystok	2:0
Lublin — Kraków	4:4
Liga B — Wotyń	6:3
Warszawa — Polesie	9:0
Stanisławów — Lwów	2:1



PO DZIESIECIU LATACH
bezkutecznych startów w wyścigach „Expressu Porannego“ Eugeniusz Michalak pobit wreszcie rekord trasy i odniósł piękne zwycięstwo



DOSTOJNY GOŚĆ MECZU Z CHELSEA

W gronie generalów zasiadł po cywilnemu w łoży głównej stadionu W. P. Wódz Naczelny, gen. Edward Rydz - Śmigły. Na lewo gen. Burhardt-Bukacki, na prawo — gen. Trojanowski, Bończa - Uzdowski i Rouppert.



OTTO LEY
najszybszy motocyklista dnia na wyścigach w Sztutgarcie

